---

<sup>1888</sup> Paragraphe 5 de l'observation : " Privilegium igitur praetensum seu pragmatica Sanctio *Rudolphi* Imperatoris anno 1603. ejusque insinuatio huic Supremo Imperiali Consistorio, nullum robur aut munimentum adjicit praetenso Statuto Principis *Ernesti*, quod ejus nomine per subreptionem & expressionem falsi, atque suppositionem consensus omnium Ordinum Patriae Leod. fuerit impetratum, quem tamen defuisse liquet & in comperto est. Omne enim privilegium, rescriptum, aut pragmatica sanctio sub ea conditione proferuntur : *Si preces veritate nitantur. Nec aliquem fructum precator oraculi percipit impetrati, licet in judicio adserat veritatem, nisi quaestio fidei precum Imperiali beneficio monstretur inserta, ut inquit Imperator, in L. final. C. de diversis rescriptis c. 2. x de rescriptis*, multoque minus si contra veritatem probetur inserta, quia privilegiis, & rescriptis semper inest, & subintelligitur clausula, si preces veritate nitantur. *d. c. 2. & d. L. finali.* "

<sup>1889</sup> Paragraphe 6 de l'observation : " Privilegio autem *Rudolphi* Imperatoris, non quaestio fidei consensus trium Statuum Episcopatus Leod. sed ipsa fidei assertio nomine Principis est inserta, ac tamen sine Statuum mandato aut consensu, eamque fidem Imperatori falso expressam insinuârunt huic Imperiali judicio quicumque illi sint, etiam per subreptionem, sed non adseruerunt, nec asserere etiam unquam poterunt veritatem. Veritas enim est certa & evidens ex supradictis, & ipsa rei evidentia probat, si mandatum executivum Statuti a Principe *Groesbeeck* anno 1572. conditi conferatur, cum mandato executivo Statuti a Principe *Ernesto* ordinati anno 1592. huic consensum trium Statuum Patriae Leodiensis defuisse, primo a Principe *Groesbeeck* adfuisse "

<sup>1890</sup> Paragraphe 7 de l'observation : " Primum eam ob causam vim legis habet, ut *cap. 16. art. 34.* in recollectione Consuetudinum a Deputatis Principis & Statuum anno 1642. constat. Secundum *Ernesti* Statutum, vigorem legis non habet, quia formâ substantiali consensus trium Statuum destitutum, ideoque *d. art. 34.* ejus mentio non fit, & inclusio Statuti a Principe *Groesbeeck* conditi, vim legis habentis, excludit aliud tanquam legis autoritate carens. Unde nec unquam moribus Leodiensium, aut usu receptum est, & illud Consiliiarii qui judicandi munere in hoc Concilio Ordinario Episcopi & Princ. Leod. nunc a decem, viginti, triginta, & supra annis fungimur, nunquam in judicio, pro lege admisimus aut secuti sumus, hocque a decessoribus, majoribus nostris, & in eodem Tribunali Consiliiariis nunquam admissum aut observatum pro lege audivimus, nec ullus Judex juris patrii & legum patriae peritus, id unquam ex vero adseruit vel adseret. "